



Fone: (43) 3472-1605

e-mail: valemecamentos@hotmail.com

CNPJ 32.635.445/0001-34
INSCR. EST. 90812271-25

Razão Social: Vale Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares - Eireli

Av. Ladislao Gil Fernandez, 10 - Jd. Novo Versalhes - CEP 86870-000 - Ivaiporã-Pr

Ilustríssimo Pregoeiro do Município de Nova Santa Barbara

PEDIDO DE REALINHAMENTO DE PREÇOS.

Tendo em vista os fatos, razões e argumentos abaixo expostos e a fim de manter o equilíbrio financeiro do contrato.

Pregão Eletrônico nº 18/2021.**VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI,**

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF, sob nº 32.635.445/0001-34, sediada na Avenida Ladislao Gil Fernandez, nº 1230, Jardim Novo Versalhes, Ivaiporã-PR, representada pelo **Sr. Bruno Tainan Paes da Silva**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade, R.G. nº 10.913.427-9 SESP/PR, inscrito no CPF/MF, sob nº 077.418.739-54, residente e domiciliado na Rua Emilio Barizon nº 1352 – Parque Residencial Ana Rosa – Cambé/PR, vem perante a Vossa Excelência, expor e requerer o que segue.

1 – O Município de Nova Santa Barbara - PR, em 05 de Maio de 2021, realizou licitação, sob a modalidade Pregão Eletrônico nº 18/2021, visando a aquisição de **Materiais Hospitalares**.

2 – A Requerente participou do certame e sagrou-se vencedora de alguns itens, sendo um deles a **FITA MICROPOROSA 25MMX10M DA MARCA MISSNER**.

3 - Ocorre que, houve um aumento do preço referente ao item exposto, sendo que no presente momento, merece ser revisado, conforme demonstrado linhas adiante.

4 – Prova evidente disso é o preço totalmente inexecutável apresentado para o



Fone: (43) 3472-1605

e-mail: valemedicamentos@hotmail.com

CNPJ 32.635.445/0001-34
INSCR. EST. 90812271-25

Razão Social: Vale Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares - Eireli

Av. Ladislao Gil Fernandez, 10 - Jd. Novo Versalhes - CEP 86870-000 - Ivaiporã-Pr

item. O produto desejado pelo Município custa R\$ 2,05 a unidade conforme nota fiscal nº 12939 com emissão em 27/09/2021, como segue em anexo. Sendo que foi vendido no valor de R\$ 2,23 pois na época custava R\$ 1,69 como consta na nota fiscal nº 11181 com emissão em 16/03/2021.

5- Então pedimos o reajuste de preço, aumento de 21,5% no valor registrado a R\$ 2,23 a unidade passando para R\$ 2,71 a unidade.

6 - É certo que o Município deseja ter um contrato plenamente executável, e que possibilite o recebimento do produto adequadamente, sendo que da forma que está se mantida a obrigação para o mencionado item, a Requerente certamente inadimplirá para com as suas obrigações. Assim faz-se necessário comparar o preço inicial do contrato e o cenário atual, com os respectivos custos decorrentes da contratação. Neste contexto, pode-se constatar que o preço do fornecimento ficou defasado, acarretando prejuízos a contratada. Logo, faz-se necessário o realinhamento a fim de manter o equilíbrio econômico financeiro.

III - DA POSSIBILIDADE DO REALINHAMENTO:

Salienta-se, inicialmente, que o objetivo da revisão de preços é manter a equivalência originalmente estabelecida entre as partes, refletindo as reais condições do momento do mercado.

De acordo com o artigo 37, inciso XXI, da Constituição Federal, a garantia ao equilíbrio econômico-financeiro constitui direito subjetivo do contratado, sendo que as obras, serviços, compras e alienações serão contratadas com cláusulas que estabeleçam obrigações de pagamento, mantidas as condições efetivas da proposta.

Logo, havendo alteração nas condições da execução do contrato e do respectivo equilíbrio econômico, o particular, mediante o pedido de recomposição ou reajuste, tem o direito de requerer a manutenção da sua proposta inicial; desde que respeitados os requisitos jurídicos.

Quanto ao equilíbrio-econômico, este se define por ser a relação que se estabelece **no momento da celebração do contrato entre o encargo assumido pelo contratado e a contraprestação assegurada pela Administração.** E, a fim de manter o referido equilíbrio, o contrato administrativo possui como uma de suas principais características, a possibilidade de ser mutável.



Fone: (43) 3472-1605

e-mail: valemedicamentos@hotmail.com

CNPJ 32.635.445/0001-34
INSCR. EST. 90812271-25

Razão Social: Vale Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares - Eireli

Av. Ladislao Gil Fernandez, 10 - Jd. Novo Versalhes - CEP 86870-000 - Ivaiporã-Pr

Ivaiporã 14 de Outubro de 2021.

VALE COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS
E
HOSPITALARES :32635
445000134

Assinado de forma digital por
VALE COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICOS E
HOSPITALARES :326354450001
34
Dados: 2021.10.14 11:09:22
-03'00'

Everton Custodio Cherpinski

RG 8536160 – 0

CPF 007288509 – 23

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  V P - MEDICAMENTOS - EIRELI - ME RUA SETE DE SETEMBRO, 270 TERREO - CENTRO - CEP 86870-000 IVAIPORA - PR FONE (43) 3472-7675		DANFE Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.011.181 SÉRIE: 1 FOLHA: 1/1		 CHAVE DE ACESSO 4121 0373 3186 9300 0139 5500 1000 0111 8112 8460 2650 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS DE MERCADORIAS			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210056788037 16/03/2021 15:53:20		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 905.90148-60		INSC EST DO SUBST TRIBUTÁRIO		CNPJ 73.318.693/0001-39	

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME RAZÃO SOCIAL VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES				CNPJ/CPF/Estrangeiro 32.635.445/0001-34		DATA DE EMISSÃO 16/03/2021	
ENDEREÇO AV LADISLAO GIL FERNANDES, 1210			BAIRRO/DISTRITO JD NOVO VERSALHES		CEP 86870-000		DATA DE SAÍDA/ENTRADA 16/03/2021
MUNICÍPIO IVAIPORA			FONE/FAX (43)3472-1605		UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 908.12271-25	HORA DE SAÍDA 15:53:14

FATURA/DUPLICATA 001 15/04/21 R\$ 4.794,19		
--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLCULO DO ICMS 4.456,19		VALOR DO ICMS 802,12		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 4.794,19	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA 4.794,19	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 0-Rem (CIF)		CÓDIGO ANT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
ENDEREÇO		MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE VOLUME		ESPÉCIE		MARCA		NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO	

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	ALIQ. ICMS	
1914	AGULHA HIPODERMICA DESC.25X0,70MM 22G C/ 100 SR Lote=H686 Qtd=300 Fab=18/09/2020 Val=30/09/2025	90183219	000	5102	CX	300	5,2400	1.572,00	1.572,00	282,96	18	
1917	AGULHA HIPODERMICA DESC.25X0,80MM 21G C/ 100 SR Lote=H649 Qtd=100 Fab=17/09/2020 Val=30/09/2025	90183219	000	5102	CX	100	5,2400	524,00	524,00	94,32	18	
665	CATETER PERIFERICO INTRAVENOSO 24G DESCARPACK Lote=SCTPAA036L Qtd=100 Fab=01/08/2020 Val=30/07/2025 EAN: 7898283812914	90183929	000	5102	UN	100	0,6400	64,00	64,00	11,52	18	
2742	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML DESCARPACK Lote=SBSPAA013C Qtd=400 Fab=01/10/2020 Val=30/09/2025 EAN: 7898283810361	39269030	000	5102	UN	400	2,6000	1.040,00	1.040,00	187,20	18	
5724	ESCOVA COM CLOREXIDINA PARA DEGERMACAO VIC PHARMA Lote=M28756 Qtd=200 Fab=01/02/2021 Val=28/02/2024	30049099	000	5102	UN	200	1,6200	324,00	324,00	58,32	18	
5593	ESCOVA COM VPVI PARA DEGERMACAO VIC PHARMA Lote=M28554 Qtd=100 Fab=01/12/2020 Val=30/12/2022	30049099	000	5102	UN	100	1,7500	175,00	175,00	31,50	18	
6498	FITA MICROPOROSA 10X10M (ADPELE) MISSNER Lote=PAA03101 Qtd=85 Fab=15/02/2021 Val=15/02/2023	30051090	000	5102	UN	85	6,3500	539,75	539,75	97,16	18	
5394	FITA MICROPOROSA 25MM X 10M (ADPELE) MISSNER Lote=PAA03901 Qtd=200 Fab=24/02/2021 Val=24/02/2023	30051090	060	5405	UN	200	1,6900	338,00	0,00	0,00	0	
813	SONDA DE FOLEY 20 2 VIAS DESCARPACK Lote=SSFAAA0001 Qtd=20 Fab=01/05/2020 Val=30/05/2025	90183921	000	5102	UN	20	2,1000	42,00	42,00	7,56	18	
6570	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO TAM 8,5 VITALGOLD Lote=0N9011B285 Qtd=20 Fab=15/07/2020 Val=14/07/2025	90183929	000	5102	UN	20	3,6347	72,69	72,69	13,08	18	
6242	SONDA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO TAM 8,0 COMPER Lote=20021880 Qtd=20 Fab=01/02/2020 Val=01/02/2025	90183929	000	5102	UN	20	5,1376	102,75	102,75	18,50	18	

CÁLCULO DO ISSQN INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS		VALOR DO ISSQN	
--	--	--------------------------	--	------------------------------	--	----------------	--

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES RIO BRANCO DO SUL 110 ICMS RECOLHIDO ANTECIPADAMENTE SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA CONTA PARA DEPOSITO: BANCO DO BRASIL AG 2209-8 C/C 14047-3		RESERVADO AO FISCO	
---	--	--------------------	--

Recebemos de V P MEDICAMENTOS EIRELI ME, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado. Data de emissão: 16/03/2021. Valor Total: R\$4.794,19. Destinatário: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES AV LADISLAO GIL FERNANDES, 1210 - JD NOVO VERSALHES - IVAIPORA/PR		NF-e Nº 000.011.181 SÉRIE: 1	
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  V P - MEDICAMENTOS - EIRELI - ME RUA SETE DE SETEMBRO, 270 TERREO - CENTRO - CEP 86870-000 IVAIPORA - PR FONE (43) 3472-7675		DANFE Documento Auxiliar da NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1 Nº 000.012.939 SÉRIE: 1 FOLHA: 1/1		 CHAVE DE ACESSO 4121 0973 3186 9300 0139 5500 1000 0129 3912 9935 3983 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS DE MERCADORIAS		PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141210211370508 27/09/2021 15:36:45		INSCRIÇÃO ESTADUAL 905.90148-60	
INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO		CNPJ 73.318.693/0001-39			

DESTINATÁRIO/REMETENTE NOME RAZÃO SOCIAL VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES				CNPJ/CPF ou Cnpj/Cpf 32.635.445/0001-34		DATA DE EMISSÃO 27/09/2021	
ENDEREÇO AV LADISLAO GIL FERNANDES, 1210				BAIRRO/DISTRITO JD NOVO VERSALHES		CEP 86870-000	
MUNICÍPIO IVAIPORA				UF PR		INSCRIÇÃO ESTADUAL 908.12271-25	
FONE/FAX (43)3472-1605				UF PR		HORA DE SAÍDA 15:36:41	

FATURA/DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00		VALOR DO ICMS 0,00		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 6.560,00	
VALOR DO FRETE 0,00		VALOR DO SEGURO 0,00		DESCONTO 0,00		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00		VALOR DO IPI 0,00	
								VALOR TOTAL DA NOTA 6.560,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS RAZÃO SOCIAL				FRETE POR CONTA 0-Rem (CIF)		CÓDIGO ANTT		PLACA DO VEÍCULO		UF		CNPJ/CPF	
ENDEREÇO				MUNICÍPIO		UF		INSCRIÇÃO ESTADUAL					
QUANTIDADE VOLUME		ESPÉCIE VOLUME		MARCA		NÚMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO			

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO												
CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ICMS	VALOR ICMS	ALIQ ICMS	
5394	FITA MICROPOROSA 25MM X 10M (ADPELE) MISSNER Lote=PAM13902 Qtd=3.200 Fab=21/06/2021 Val=21/06/2023	30051090	060	5405	UN	3.200	2,05	6.560,00	0,00	0,00	0	

CALCULO DO ISSQN INSCRIÇÃO MUNICIPAL		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS		VALOR DO ISSQN	
--	--	--------------------------	--	------------------------------	--	----------------	--

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES AV ROBERT KOCH, 60 UEL - 11642/2021 ICMS RECOLHIDO ANTECIPADAMENTE SUBSTITUIÇÃO TRIBUTÁRIA CONTA PARA DEPOSITO: BANCO DO BRASIL AG 2209-8 C/C 14047-3		APROVADO AO FISCO	
---	--	-------------------	--

RECEBEMOS DE V P MEDICAMENTOS EIRELI ME, OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. DATA DE EMISSÃO: 27/09/2021. VALOR TOTAL: R\$6.560,00. DESTINATÁRIO: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES AV LADISLAO GIL FERNANDES, 1210 - JD NOVO VERSALHES - IVAIPORA/PR		NF-e Nº 000.012.939 SÉRIE: 1	
DATA DE RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

1998

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

Nova Santa Bárbara, 14/10/2021.

De: **Setor de Licitações**

Para: **Setor de Cotações**

Assunto: **Pesquisa de preços**

Solicito que seja providenciada pesquisa de preços para que seja verificada a possibilidade de revisão do valor registrado para o Lote 42 - **FITA MICROPORE medindo 25 mm x 10 m de comprimento com capa fita cirúrgica, porosa, superfície adesiva, hipoalergênica - rolos. Fita hospitalar, tipo: microporosa, material:dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 25 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: com cor. CATMAT 0437865**, referente a Ata de Registro de Preços nº 60/2021, conforme solicitação da Beneficiária da Ata, anexa.

Sendo o que se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

Elaine Cristina Luditk dos Santos
Setor de Licitações

Recebido por:

Nome

Patrícia

Assinatura

Patrícia de S. dos Anjos

Data:

14 / 10 / 2021



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA**RAZÃO SOCIAL: LONDRICIR COM. MATERIAL HOSPITALAR.****ENDEREÇO: AV TIRADENTES 7100****CNPJ: 00.339.246/0001-92****TELEFONE: 43 3373-3400****EMAIL: camilaventurin@londricir.com.br****À Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara - Pr.****CNPJ: 95.561.080/0001-60 - Fone/ Fax – (43) 3266-8100****Email: compras@nsb.pr.gov.br****“COTAÇÃO DE PREÇO”**

Item	Catmat	Nome do produto	Valor
1.	0437865	FITA MICROPORE medindo 25 mm x 10 m de comprimento com capa fita cirúrgica, porosa, superfície adesiva, hipoalergênica - rolos. Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 25 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: com cor.	R\$3,00

OBS: Pedido mínimo de R\$500,00.

00.339.246/0001-92

LONDRICIR COMÉRCIO DE
MATERIAL HOSPITALAR LTDA.AV. TIRADENTES, 7100 - GALPÃO 03
MÓDULO 06 E 07 - JD. ROSICLER

CEP 86072-000 - LONDRINA - PR

Londrina, 14 de outubro de 2021



Relatório de Cotação: cotação realinhamento micropore

Pesquisa realizada entre 14/10/2021 13:32:24 e 14/10/2021 13:35:00

Relatório gerado no dia 14/10/2021 13:36:55 (IP: 177.92.7.158)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: fita hospitalar

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 13	1	R\$ 3,06 (un)	-	R\$ 3,06	R\$ 3,06	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS			NºPregão:2242021 UASG:988561	15/09/2021	R\$ 3,45
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR			NºPregão:262021 UASG:454300	30/08/2021	R\$ 2,86
Valor Unitário					R\$ 3,15	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUN.DE SAÚDE - REC.VINC.FEDERAL Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS			3702021	29/04/2021	R\$ 2,87
Valor Unitário					R\$ 2,87	
Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,06						
Valor Global:					R\$ 3,06	

Detalhamento dos Itens

Item 1: fita hospitalar

Preço Estimado: R\$ 3,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,06 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,06

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 25 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: com cor	



Relatório gerado no dia 14/10/2021 13:36:55 (IP: 177.92.7.158)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOcgsdM71F4F8HlSkCOvRI3s19g9pdzeN0fQEEBjDjSOZ5xoA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM71F4F8HlSkCOvRI3s19g9pdzeN0fQEEBjDjSOZ5xoA)
 token=JXlk08783RmxSDIOcgsdM71F4F8HlSkCOvRI3s19g9pdzeN0fQEEBjDjSOZ5xoA

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA RS
 Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos de atendimento pré-hospitalar, para entrega única e imediata, conforme edital e anexos..
 Descrição: Fita hospitalar - Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo silicone, dimensões: cerca de 25 mm, características adicionais: hipoalergênico, esterilidade: uso único

Data: 15/09/2021 09:10
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:2242021 / UASG:988561
 Lote/Item: /14
 Ata: [Link Ata](#)
 Adjudicação: 21/09/2021 10:59
 Homologação: 04/10/2021 15:12
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 20
 Unidade: Rolo 4,50 M
 UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
01.733.345/0001-17	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS E EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 3,00
Marca: ADPELE Fabricante: ADPELE Modelo: ADPELE Descrição: FITA MICROPORE 2,5 CM X 4,5M - A Fita Microporosa é confeccionada com substrato de não tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poli acrilato hipoalérgico. Aquorepelente. Excelente fixação em qualquer região do corpo. Permite a respiração da pele e oferece mais liberdade de movimentos. É utilizada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes, etc. Sua excelente fixação, não machuca a pele ao ser removida, sendo indicada para curativos em regiões do corpo com alta sensibilidade, principalmente em crianças e idosos. Extra fina; excelente fixação; não machuca a pele ao ser removida; Tamanho: 2,5 cm x 4,5 m Endereço: R ALVARES CABRAL, 1000 Telefone: (54) 3317-5800		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA * VENCEDOR *	R\$ 3,45
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo: MISSNER 2,5X4,5 Descrição: FITA MICROPORE 2,5 CM X 4,5M - A FITA MICROPOROSA E CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NAO TECIDO A BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRILICA E MASSA ADESIVA A BASE DE POLI ACRILATO HIPOALERGICO. AQUOREPELENTE. EXCELENTE FIXACAO EM QUALQUER REGIAO DO CORPO. PERMITE A RESPIRACAO DA PELE E OFERECE MAIS LIBERDADE DE MOVIMENTOS. E UTILIZADA PARA FIXACAO DE CURATIVOS, PONTO FALSO, PROTECAO DE CORTES, ETC. SUA EXCELENTE FIXACAO, NAO MACHUCA A PELE AO SER REMOVIDA, SENDO INDICADA PARA CURATIVOS EM REGIOES DO CORPO COM ALTA SENSIBILIDADE, PRINCIPALMENTE EM CRIANCAS E IDOSOS. EXTRA FINA. EXCELENTE FIXACAO. NAO MACHUCA A PELE AO SER REMOVIDA. TAMANHO: 2,5 CM X 4,5 M - Marca: MISSNER - N.Comercial: MISSNER 2,5X4,5 - Reg.MS: 80003300024 Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320 Nome de Contato: MAICON Telefone: (47) 3520-9000 Email: licitacoes@altermed.com.br		
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 10,00
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo: MISSNER Descrição: FITA MICROPORE 2,5 CM X 4,5M - A Fita Microporosa é confeccionada com substrato de não tecido à base de fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva à base de poli acrilato hipoalérgico. Aquorepelente. Excelente fixação em qualquer região do corpo. Permite a respiração da pele e oferece mais liberdade de movimentos. É utilizada para fixação de curativos, ponto falso, proteção de cortes, etc. Sua excelente fixação, não machuca a pele ao ser removida, sendo indicada para curativos em regiões do corpo com alta sensibilidade, principalmente em crianças e idosos. Extra fina; excelente fixação; não machuca a pele ao ser removida; Tamanho: 2,5 cm x 4,5 m Estado: RS Cidade: Caxias do Sul Endereço: R JOAO LEONARDELI, 155 Telefone: (14) 4009-1000 Email: vendas@sorri.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA - PMP/PR
 Objeto: Aquisição de Medicamentos, Materiais Médico Hospitalares e Fraldas para a Secretaria Municipal de Saúde Pública, do Município de Pranchita-PR..

Data: 30/08/2021 08:30
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Pregão:262021 / UASG:454300



Relatório gerado no dia 14/10/2021 13:36:55 (IP: 177.92.7.158)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOGsdM71F4F8HlSkCOvRI3s19g9pdzeN0fQEEBjDjSOZ5xoA
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOGsdM71F4F8HlSkCOvRI3s19g9pdzeN0fQEEBjDjSOZ5xoA>

Descrição: Fita hospitalar - Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 25 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: com cor

Lote/Item: /228

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Rolo 10,00 M

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
06.194.440/0001-03	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,85
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo: MISSNER Descrição: Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 25 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: com cor		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: AV LUIZ ANTONIO FAEDO, 1612
	Nome de Contato: MAIRA/ALEXANDRE	Telefone: (46) 3524-5307
	Email: odontomedifb@hotmail.com	
09.676.256/0001-98	MEDICAMENTOS DE AZ EIRELI	R\$ 2,86
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo: MISSNER Descrição: Conforme edital.		
Estado: PR	Cidade: Francisco Beltrão	Endereço: R OCTAVIANO TEIXEIRA DOS SANTOS, 1132
	Nome de Contato: FERNANDO	Telefone: (46) 3523-5454
	Email: licitacoes03.angiomed@outlook.com	
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 2,86
* VENCEDOR *		
Marca: MISSNER Fabricante: MISSNER Modelo: MISSNER 2,5X10 Descrição: BR0437865 FITA CIRURGICA ADESIVA MICROPOROSA HIPOALERGENICA ROLO CONTENDO 25 MM DE LARGURA X 10 M DE COMPRIMENTO. - Marca: MISSNER - N.Comercial: MISSNER 2,5X10 - Reg.MS: 80003300024		
	Endereço: EST BOA ESPERANCA, 2320	Nome de Contato: MAICON
	Telefone: (47) 3520-9000	Email: licitacoes@altermed.com.br
12.014.370/0001-67	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 2,86
Marca: missner Fabricante: missner Modelo: und - registro: 80003300024 Descrição: Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 25 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: com cor		
	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 177	Nome de Contato: JORGE
	Telefone: (46) 3225-5767	Email: licitacao@abcdistribuidora.far.br
31.133.295/0001-06	FACIOLI & FACIOLI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 2,86
Marca: CIEX Fabricante: CIEX Modelo: CIEX Descrição: Fita cirúrgica adesiva microporosa hipoalergênica -- rolo contendo 25 mm de largura x 10 m de comprimento.		
	Endereço: R OITO, 95	Telefone: (54) 3523-1124

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021

Órgão: FUNDO MUN.DE SAÚDE - REC.VINC.FEDERAL Prefeitura Municipal de Ajuricaba/RS	Data: 29/04/2021 00:00
Objeto: REFERENTE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS UTILIZADOS NA SECRETARIA DE SAÚDE NOS ATENDIMENTOS A PACIENTES.	Modalidade: Convite
Descrição: FITA HIPOALERGÊNICA MICROPORE 2,5CM X 10M (AMBUL) - FITA HIPOALERGÊNICA MICROPORE 2,5CM X 10M (AMBUL)	SRP: NÃO
	Identificação: 3702021
	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A



Relatório gerado no dia 14/10/2021 13:36:55 (IP: 177.92.7.158)
 Código Validação: JXlk08783RmxSDIOCGsdM71F4F8HlSkCOvRI3s19g9pdzeN0fQEEBJDjSOZ5xoA
[http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?](http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM71F4F8HlSkCOvRI3s19g9pdzeN0fQEEBJDjSOZ5xoA)
 token=JXlk08783RmxSDIOCGsdM71F4F8HlSkCOvRI3s19g9pdzeN0fQEEBJDjSOZ5xoA

Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/
 pronimtb/index.asp?acao=1&item=
 2

Quantidade: 150

Unidade: RL

UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.806.057/0001-64 * VENCEDOR *	SELIA M. HERMANNIS	R\$ 2,14
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R BURITI, 188	Telefone: (55) 3512-3261	Email: matimedic@hotmail.com
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	R\$ 2,25
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R BAHIA, 134	Nome de Contato: WELTON	Telefone: (51) 3729-5641
		Email: licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br
93.185.098/0001-80	COMERCIAL CIRURGICA MEDIANEIRA LTDA	R\$ 2,87
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R BARAO DO TRIUNFO, 2405		
01.706.665/0001-88	MEDPLUS COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA	R\$ 2,88
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: RUA TUIUTI, 1016
		Nome de Contato: Ricardo dos Santos Medeiros
		Telefone: (55) 3219-2087
		Email: medplus@terra.com.br
06.269.227/0001-13	EQUIPOMED - COMERCIO DE APARELHOS,EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTO-MEDICO-HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA	R\$ 3,84
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R 13 DE MAIO, 83	Telefone: (55) 3333-7923	



 LAUDO DA COTAÇÃO

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado do item calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:

Item 1 - fita hospitalar

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/08/2021 e 15/09/2021, calculados pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 29/04/2021, calculado pela fórmula Mediana das Propostas Iniciais.

 DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS**Mediana das Propostas Iniciais**

- Capta os preços iniciais da licitação e seleciona o preço do meio (no caso de número ímpar de propostas) ou a média dos preços do meio.





PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
ESTADO DO PARANÁ

DESPACHO REALINHAMENTO DE PREÇOS

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

DEFERIR o pedido de realinhamento de preço do lote 42 – Fita Micropore – medindo 25mm x 10 m, referente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 060/2021**, Pregão eletrônico n.º 018/2021, onde a empresa **VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES - EIRELI**, inscrita no CNPJ sob n.º 32.635.445/0001-34, protocolou requerimento de realinhamento de preço em 14 de Outubro de 2021, referente a ata em epígrafe, firmada com este município, cujo objeto é o Registro de preços para eventual aquisição de materiais hospitalares, para suprir as necessidades das Secretarias Municipal de Saúde.

A contratada solicita atualização no valor do Lote 42 (Fita Micropore) de **R\$ 2,23** (dois reais e vinte e três centavos) para **R\$ 2,71** (dois reais e setenta e um centavos) a unidade. Apresentou justificativa ao realinhamento, notas fiscais de compra de fornecedores, que comprovam a elevação no preço de custo.

O departamento de compras realizou pesquisa de preços para aferir os valores praticados no mercado, momento em que constatou que ocorreu sim oscilação com aumento significativo dos valores do item supra mencionado, o que tornou impraticável a continuidade do fornecimento pela contratada no preço originalmente contratado, sem o realinhamento durante o período de sua vigência.



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA
ESTADO DO PARANÁ

2006

Assim, considerando o possível interesse e a conveniência em prol do interesse público, tendo em vista que a possibilidade de novo procedimento licitatório será mais dispendioso a Administração que a manutenção da referida Ata, **defiro** pela possibilidade da celebração do Termo Aditivo, com a recomendação de que o reajuste seja atribuído conforme requerimento da detentora da Ata.

Cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 15 de Outubro de 2021.



Claudemir Valério
Prefeito Municipal





NOVA SANTA BÁRBARA

1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 60/2021

Ref. Pregão Eletrônico n.º 18/2021

O **MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA**, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrita no CNPJ sob n.º 95.561.080/0001-60, representado neste ato por seu Prefeito **Sr. Claudemir Valério**, brasileiro, casado, portador do RG n.º 4.039.382-0 SSP/PR, inscrito no CPF sob. o n.º 563.691.409-10, denominado **Órgão Gerenciador**, e a empresa **VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob n.º. 32.635.445/0001-34, com endereço à Avenida Ladislao Gil Fernandez, Nº 10 - CEP: 86870000 - Bairro: Jardim Belo Horizonte, Ivaiporã/PR, neste ato representada pelo **Sr. Bruno Tainan Paes da Silva**, inscrito no CPF sob n.º. 077.418.739-54, RG n.º 10.913.427-9, denominada **Beneficiária da Ata**, em conformidade com as Leis N.º 10.520/02, N.º 8.666 de 21/06/93 e suas alterações posteriores e das demais normas legais aplicáveis, **RESOLVEM** de comum acordo através do presente **TERMO ADITIVO**, aditar a Ata de Registro de Preço n.º 60/2021, referente ao Pregão Eletrônico n.º 18/2021, cujo objeto é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de enfermagem e equipamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, firmada em 18/06/2021, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA

O presente termo aditivo tem por finalidade o realinhamento de preço do Lote 042, referente a Ata de Registro de Preços n.º 60/2021, decorrente do Pregão Eletrônico n.º 18/2021, em atendimento a solicitação da Beneficiária da Ata, conforme segue.

CLÁUSULA SEGUNDA

O valor passará a ser o descrito no quadro abaixo:

Lote	Código do produto /serviço	Descrição	Marca	Unid	Último Valor registrado	Valor Readequado
042	4729	FITA MICROPORÉ medindo 25 mm x 10 m de comprimento com capa fita cirúrgica, porosa, superfície adesiva, hipoalergênica - rolos. Fita hospitalar, tipo:microporosa, material:dorso em não tecido, componentes:adesivo acrílico, dimensões:cerca de 25 mm, características adicionais:hipoalergênico, cor:com cor. CATMUT 0437865	MISSNER	UN	2,23	2,71



PREFEITURA MUNICIPAL
NOVA SANTA BÁRBARA

2008

CLÁUSULA TERCEIRA

Ficam ratificadas todas as demais condições contidas na ata de registro de preços original, exceto aquela alterada pelo presente termo.

E por ser vontade das partes e validade do que foi ajustado, lavrou-se o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vai assinado pelas partes.

Nova Santa Bárbara, 22 de outubro de 2021.



Claudemir Valério

Prefeito Municipal - Órgão Gerenciador

RG nº 4.039.382-0 SSP/PR

**BRUNO TAINAN
PAES DA
SILVA:07741873954**

Assinado de forma digital por
BRUNO TAINAN PAES DA
SILVA:07741873954
Dados: 2021.10.25 14:47:46
-03'00'

Bruno Tainan Paes da Silva

Empresa: Vale Comercio de Produtos Médicos e Hospitalares - Eireli

CNPJ: 32.635.445/0001-34

Beneficiária da Ata

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 60/2021

Ref. Pregão Eletrônico nº 18/2021

2009

PARTES: O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 e a empresa **VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 32.635.445/0001-34, com endereço à Avenida Ladislao Gil Fernandez, Nº 10 - CEP: 86870000 - Bairro: Jardim Belo Horizonte, Ivaiporã/PR.

O presente termo aditivo tem por finalidade o realinhamento de preço do Lote 042, referente a Ata de Registro de Preços nº 60/2021, decorrente do Pregão Eletrônico nº 18/2021, em atendimento a solicitação da Beneficiária da Ata. O valor passará a ser o descrito no quadro abaixo:

Lote	Código do produto/serviço	Descrição	Marca	Unid	Último Valor registrado	Valor Readequado
042	4729	FITA MICROPORE medindo 25 mm x 10 m de comprimento com capa fita cirúrgica, porosa, superfície adesiva, hipoalergênica - rolos. Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 25 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: com cor. CATMUT 0437865	MISSNER	UN	2,23	2,71

DATA DE ASSINATURA: 22 de outubro de 2021.

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 251/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: **CARLOS TRINDADE**
 Cargo: **MOTORISTA**
 Secretaria/Departamento: **OBRAS**
 Valor (R\$): **R\$ 800,00**
 Destino: **IBIPORÃ-PR**
 Objetivo da Viagem: **SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA CARLOS TRINDADE PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO EM VIAGENS FORA DO MUNICÍPIO, PARA O TRANSPORTE DE FUNCIONÁRIOS A EMPRESA RAINHA DA PAZ NA CIDADE DE IBIPORÃ-PR.**

Data do Pagamento: 22/10/2021

Nº do Pagamento: 4187/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 252/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: **THAINÁ DE OLIVEIRA ROCHA**
 Cargo: **COORDENADORA DO CRAS**
 Secretaria/Departamento: **ASSISTÊNCIA SOCIAL**
 Valor (R\$): **R\$ 100,00**
 Destino: **PINHAIS-PR**
 Objetivo da Viagem: **SOLICITAÇÃO DE UMA DIARIAS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E OUTROS GASTOS DA COORDENADORA DO CRAS, THAINÁ DE OLIVEIRA ROCHA, EM VIAGEM A CIDADE DE PINHAIS-PR, ONDE IRÁ BUSCAR A MÃE DOS INFANTES ACOLHIDOS NA CASA LAR, A QUAL ESTAVA INTERNADA EM UMA CASA PARA TRATAMENTO DE DEPENDENTES QUÍMICOS. A SAÍDA DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA SERÁ NO DIA 09 DE OUTUBRO DE 2021 E O RETORNO NO DIA 09 DE OUTUBRO DE 2021.**

Data do Pagamento: 22/10/2021

Nº do Pagamento: 4211/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 253/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: **ZACARIAS DE ABREU GONÇALVES**
 Cargo: **MOTORISTA**
 Secretaria/Departamento: **SEGURANÇA PÚBLICA**
 Valor (R\$): **R\$ 400,00**
 Destino: **CURITIBA-PR**
 Objetivo da Viagem: **SOLICITAÇÃO DE DIARIA PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO E PERNOITE AO FUNCIONÁRIO ZACARIAS GONÇALVES, QUE IRÁ PARTICIPAR DE CURSO PARA VISTORIA DE VEÍCULOS NA CIDADE DE CURITIBA-PR, NOS DIAS 26 E 27 DE OUTUBRO DE 2021. SAÍDA DO MUNICÍPIO PREVISTA NA TARDE DO DIA 25 DE OUTUBRO.**

Data do Pagamento: 22/10/2021

Nº do Pagamento: 4212/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 254/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: **SÉRGIO BITTENCOURT**
 Cargo: **MOTORISTA**
 Secretaria/Departamento: **ASSISTÊNCIA SOCIAL**
 Valor (R\$): **R\$ 400,00**
 Destino: **DIVERSOS**
 Objetivo da Viagem: **SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO MOTORISTA SÉRGIO BITTENCOURT, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICÍPIO A SERVIÇO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

Data do Pagamento: 22/10/2021

Nº do Pagamento: 4213/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO

Prefeito Municipal

II – Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

2010



PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BÁRBARA

ESTADO DO PARANÁ

**TERMO DE JUNTADA DE FOLHA NO PROCESSO LICITATÓRIO DE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021**

Aos 27 dias do mês de Outubro de 2021, lavrei o presente termo de juntada de folhas no processo licitatório de Pregão Eletrônico nº 18/2021, numeradas do nº 1993 ao nº 2010, que corresponde a este termo.

Elaine Cristina Luditz dos Santos
Responsável pelo Setor de Licitações

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA-RS

Setor de Licitações/Compras

Pregão Eletrônico nº 018/2021 SRP

Processo nº 028/2021

Ata nº 59/2021 – PMNSB

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI-EPP, pessoa jurídica de direito privado, constituída sob a forma de sociedade empresária limitada, com sede na Rua Uruguai nº 1538-E, no Bairro Maria Goretti, nesta cidade de Chapecó, Estado de Santa Catarina, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 85.247.385/0001-49, neste ato representada por seu **CHRISTIANO ALTAIR MATTANA GIORDANI**, brasileiro, empresário, solteiro, portador da Cédula de Identidade RG nº 3.927.811 - SSP/SC e inscrito no CPF/MF sob o nº 076.332.029-39, natural de Chapecó - SC vem requerer **REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO** nos termos e justificativas abaixo expostas:

1. DA JUSTIFICATIVA PARA O PEDIDO DE REEQUILÍBRIO

Crise econômica, alta do dólar, recessão, aumento do nível de desemprego, problemas na macroeconomia, medidas econômicas de austeridade, aumento do custo de produção, mercado arredio e pandemia.

Trata-se, infelizmente, de termos e expressões muito ouvidas no atual cenário econômico-financeiro de nosso país. Ademais, as consequências de tal conjectura afetam, sobremaneira, nos contratos celebrados pela Administração decorrentes das variáveis expostas, acarretando principalmente o aumento do custo de compra/produção e tem por consequência a dificuldade ou até impossibilidade da execução contratual do particular.

Os fatos noticiados são de conhecimento global e os impactos afetam diretamente o contrato em execução, tornando inviável a execução do contrato em epígrafe sem que haja ajustes capazes de equilibrarem a relação contratual.

Sabe-se que se mostra obrigatória a realização de licitações para a contratação de serviços pela Administração Pública, ex vi art. 37, XXI da Constituição Federal. Dentre as mais diversas características estatuídas na Carta Magna, está aquela que indica ser necessária a manutenção **das condições efetivas da proposta:**

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
Rua Uruguai 1538-E - Bairro Santa Maria - Chapecó/SC - CEP 89.812.226
CNPJ 85.247.385/0001-49
FONE: (49) 3324 -5585

E-mail: prosaude@prosaudesc.com.br - Pedidos/Empeños: estoque@prosaudesc.com.br

Art. 37. A administração pública direta e indireta de qualquer dos Poderes da União, dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios obedecerá aos princípios de legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência e, também, ao seguinte:

XXI - ressalvados os casos especificados na legislação, as obras, serviços, compras e alienações serão contratados mediante processo de licitação pública que assegure igualdade de condições a todos os concorrentes, com cláusulas que estabeleçam obrigações de pagamento, **mantidas as condições efetivas da proposta, nos termos da lei**, o qual somente permitirá as exigências de qualificação técnica e econômica indispensáveis à garantia do cumprimento das obrigações. Grifei.

Nessa medida, tem-se que deve haver em todo contrato administrativo um equilíbrio econômico e financeiro capaz de assegurar que a relação entre prestador e ente público siga comutativa, ou seja, que sejam preservados os ônus e bônus.

Nesse rumo o equilíbrio econômico-financeiro apresenta-se como a relação entre o conjunto de encargos impostos ao particular e a remuneração do objeto contratado, devendo ser mantido durante toda a execução contratual o percentual de lucro ou perda definido pelo licitante quando da apresentação de sua proposta na licitação.

Quando o referido equilíbrio é quebrado desfaz-se a comutatividade da relação, passando o contrato a onerar demais uma das partes o que provoca enriquecimento ilícito da outra. A lei 8.666/93, atenta a essa possibilidade, estabelece o mecanismo de reajuste de preços para que em casos de quebra do equilíbrio contratual se possa reajustá-lo.

Tal previsão consta do art. 65, II, d da referida lei, *in verbis*:

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

II - por acordo das partes:

d) para restabelecer a relação que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos do contratado e a retribuição da administração para a justa remuneração da obra, serviço ou fornecimento, objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro inicial do contrato, na hipótese de sobrevirem fatos imprevisíveis, ou previsíveis porém de consequências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou, ainda, em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe, configurando álea econômica extraordinária e extracontratual.

Como dito, o atual cenário econômico nos revela um grande acréscimo no custo de produção, o que impõe diariamente uma alteração de preços ao distribuidor.

Tal variação se mostra até previsível, contudo, suas consequências se mostram incalculáveis, pois, não se pode prever, quando da contratação, que o acréscimo terá variação exponencial e que afetará todo

um cálculo de custo, inclusive dos fornecedores.

Segundo o qual nos dizeres de GEORGES PEQUIGNOT:

"O contratante tem direito à remuneração inscrita em seu contrato. Ele não consentiu seu concurso senão na esperança de um certo lucro. Aceitou tomar a seu cargo trabalhos e áleas que, se não houvesse querido contratar, seriam suportados pela administração. É normal que seja remunerado por isso. Além disso, seria contrário à regra da boa-fé, contrário também a qualquer segurança dos negócios, e portanto perigoso para o estado social e econômico que a administração pudesse modificar, especialmente reduzir a remuneração". (PEQUIGNOT, Georges. *Théorie Générale du Contract Administratif*. Paris: Editora A. Pedone. 1945, pag. 430)

Se não bastasse, o direito à equação financeira também se encontra atrelado princípio da moralidade, insculpido no art. 37 da nossa carta magna e ao postulado básico que veda o enriquecimento sem causa, mesmo porque, com maestria, Celso Antônio Bandeira de Mello aduz que a administração não possui como interesse primário a busca de lucros, vez que "o poder público não tem móvel de lucro, de ganho, de especulação. Seu móvel é apenas e tão-somente a utilidade pública". (Bandeira de Mello, Celso Antônio. *Curso de direito administrativo*. 27ª edição. São Paulo. Editora Malheiros. 2010, pg. 582). Importante esclarecer à Administração que não está sendo pleiteado reajustes de preços e sim a devida recomposição financeira, o qual jamais poderá ser confundido como reajuste.

2. DA ALTERAÇÃO DOS PREÇOS

Através do quadro abaixo, citamos as variações ocorridas no decorrer do período do contrato, que está diretamente afetando nosso custo operacional de fornecimento do material itens:

HISTÓRICO DE PREÇOS SORO FISIOLÓGICO 100 ML						
Preço Venda	Preço Compra em 18.03.2021 NF 98.749	Preço Compra em 30.04.2021 NF 99.606	Preço Compra em 27.05.2021 NF 100.172	Preço Compra em 20.10.2021 NF 102.945	Variação	PREÇO REAJUSTADO
R\$ 2,45	R\$ 1,49	R\$ 1,57	R\$ 1,57	R\$ 1,86	25%	R\$ 3,06

HISTÓRICO DE PREÇOS SORO FISIOLÓGICO 1000 ML						
Preço Venda	Preço Compra em 31.03.2021 NF 99.004	Preço Compra em 30.04.2021 NF 99.606	Preço Compra em 27.05.2021 NF 100.172	Preço Compra em 20.10.2021 NF 102.946	Variação	PREÇO REAJUSTADO
R\$ 5,10	R\$ 3,20	R\$ 3,71	R\$ 3,71	R\$ 4,85	41%	R\$ 7,19

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 Rua Uruguai 1538-E - Bairro Santa Maria - Chapecó/SC - CEP 89.812.226
 CNPJ 85.247.385/0001-49
 FONE: (49) 3324 -5585

E-mail: prosaude@prosaudesc.com.br - Pedidos/Empeños: estoque@prosaudesc.com.br

HISTÓRICO DE PREÇOS SORO FISIOLÓGICO 250 ML						
Preço Venda	Preço Compra em 31.03.2021 NF 99.004	Preço Compra em 30.04.2021 NF 99.606	Preço Compra em 27.05.2021 NF 100.172	Preço Compra em 20.10.2021 NF 102.945	Varição	PREÇO REAJUSTADO
R\$ 2,70	R\$ 1,71	R\$ 1,82	R\$ 1,82	R\$ 2,19	28%	R\$ 3,46

HISTÓRICO DE PREÇOS SORO FISIOLÓGICO 500 ML						
Preço Venda	Preço Compra em 31.03.2021 NF 99.004	Preço Compra em 30.04.2021 NF 99.606	Preço Compra em 16.06.2021 NF 100.172	Preço Compra em 20.10.2021 NF 102.946	Varição	PREÇO REAJUSTADO
R\$ 3,20	R\$ 2,06	R\$ 2,20	R\$ 2,20	R\$ 2,80	36%	R\$ 4,35

HISTÓRICO DE PREÇOS SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML						
Preço Venda	Preço Compra em 30.04.2021 NF 99.606	Preço Compra em 20.10.2021 NF 102.946		Varição	PREÇO REAJUSTADO	
R\$ 3,50	R\$ 2,73	R\$ 3,26		19%	R\$ 4,16	

Portanto, levando em consideração tal variação, os preços deverão ser reajustados conforme tabelas acima;

DOS PEDIDOS

Ante o exposto requer seja analisado tal peticionamento e, ao final, seja determinada a readequação do equilíbrio econômico-financeiro do produto em percentual não inferior a tabela indicada no texto acima a teor da fundamentação retro;

Termos em que pede deferimento.

Chapecó, SC., 10 de novembro de 2021

CHRISTIANO
 ALTAIR MATTANA
 GIORDANI:07633
 202939



Assinado de forma digital por CHRISTIANO
 ALTAIR MATTANA GIORDANI:07633202939
 Dados: 2021.11.10 15:19:32 -03'00'

CHRISTIANO ALTAIR MATTANA GIORDANI
 SÓCIO ADMINISTRADOR
 RG: 3.927.811 SSP SC / CPF: 076.332.029-39

PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
 Rua Uruguai 1538-E - Bairro Santa Maria - Chapecó/SC - CEP 89.812.226
 CNPJ 85.247.385/0001-49
 FONE: (49) 3324 -5585

E-mail: prosaude@prosaudesc.com.br - Pedidos/Empeños: estoque@prosaudesc.com.br

RECEBEMOS DE EQUIPLEX INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO		NF-e N° 98749 SÉRIE 2
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 EQUIPLEX INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA AV THUMBERGIA, QUADRA K, LT01 EXPANSUL-APARECIDA DE GOIANIA-GO Fone: (62)4012-1103 Cep: 74.986-710	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1 1-SAÍDA 1 N° 98749 SÉRIE 2 FL 1/1	 CHAVE DE ACESSO 5221 0301 7847 9200 0103 5500 2000 0987 4917 1504 9199 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 152213907901032 18/03/2021 17:06:37
--	--

INSCRIÇÃO ESTADUAL 101501668	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ 01.784.792/0001-03
---------------------------------	-----------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME/RAZÃO SOCIAL PROSAUDE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA		CNPJ/CPF/ID Estrangeiro 85.247.385/0001-49	DATA DA EMISSÃO 18/03/2021
RUA URUGUAI, 1538, E		BAIRRO/DISTRITO MARIA GORETTI	CEP 89.801-447
MUNICÍPIO CHAPECO	FONE/FAX (49)3324-5585	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL 252357876
		HORA DA SAÍDA	

FATURA / DUPLICATA					
001	17/04/2021	50.093,16	002	02/05/2021	50.093,16
003	17/05/2021	50.108,18			

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 150.294,50	VALOR DO ICMS 18.035,34	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 150.294,50	
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR TOTAL DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 150.294,50


TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS					
NOME/RAZÃO SOCIAL TRANSPORTADOR PADRAO		FRETE POR CONTA 1 - Dest/Rem	CÓDIGO ANT	PLACA DO VEÍCULO	UF EX
ENDEREÇO . 111 .		MUNICÍPIO EXTERIOR	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 2015	ESPÉCIE CAIXA AMPOLA	MARCA EQUIPLEX	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 17.726,420	PESO LÍQUIDO 17.726,420

DOS PRODUTOS / SERVIÇOS												
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox R\$: 8.948,94 Federal e 7.457,45	30049099	500	6101	UN	50.050,00 00	1,4900	74.574,50	74.574,50	8.948,94		12,00
111.0733	FISIOLOGICO 0,9% 250 ML-SF Trib aprox R\$: 6.566,40 Federal e 5.472,00	30049099	500	6101	UN	32.000,00 00	1,7100	54.720,00	54.720,00	6.566,40		12,00
121.0605	AGUA PARA INJECAO - 10ML BFS Trib aprox R\$: 2.520,00 Federal e 2.100,00	30049099	500	6101	UN	100.000,0 000	0,2100	21.000,00	21.000,00	2.520,00		12,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS SUBST. TRIB. NAO RETIDO CONF. DECRETO LEI 5261 DE 28/07/2000 CREDITO PRESUMIDO LEI 10.147 DE 2000 ART.3 PARAGRAFO I, E LEI 12.741 DE 2012 ESCLAR. AO CONSUMIDOR Trib aprox R\$: 18.035,34 Federal e 15.029,45 Estadual Fonte: IBPT 5017eW. INFORMAMOS QUE A PARTIR DE AGOSTO/2014 SERA COBRADO O VALOR DE R\$ 10,00 POR NOTA FISCAL, REFERENTE A TCM TAXA CARREGAMENTO MERCADORIA. ;; Tipo de Cobrança:Portador Caixa Representante:003470 - WR CAMPOS REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Nr.Pedido: 97787	RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE EQUIPLEX INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 0099004 SÉRIE 2
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <p>Identificação do emitente EQUIPLEX INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA AV THUMBERGIA, QUADRA K LT01 EXPANSUL APARECIDA DE GOIANIA - GO CEP 74986-710 - 6240121103 WWW.EQUIPLEX.COM.BR</p>	<p>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</p> <p>Nº. 0099004 FL 1 / 2</p>	
		<p>CHAVE DE ACESSO 5221 0301 7847 9200 0103 5500 2000 0990 0416 4898 0870</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>
<p>NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO</p>		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 101501668	INSCR. EST. SUBS. TRIBUTARIO	CNPJ 01.784.792/0001-03

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL PROSAUDE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA (6758)		85.247.385/0001-49	31/03/2021
ENDEREÇO RUA URUGUAI 1538 E	BAIRRO / DISTRITO MARIA GORETTI	CEP 89801-447	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO CHAPECO	FONE / FAX 4933245585	UF SC	HORA DE SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 252357876	

FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR
001	30/04/2021	70.168,45	002	15/05/2021	70.168,45	003	30/05/2021	70.189,50

CÁLCULO DO IMPOSTO		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS SUBSTITUTO		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		210.526,40		25.263,17		0,00		210.526,40	
VALOR DO FRETE		0,00		VALOR DO DESCONTO		0,00		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00		0,00		0,00		0,00		210.526,40	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ
NOME / RAZÃO SOCIAL TRANSPORTADOR PADRÃO		1 - Destinatário				
ENDEREÇO . 111 .		MUNICÍPIO EXTERIOR			UF EX	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE 3.007,00	ESPÉCIE CAIXA	MARCA EQUIPLEX	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
				30.190,896	30.190,896	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	LOTE	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
111.0703	AGUA PARA INECAO 500 ML-SF Trib aprox : 1 48,32 Federal e 123,60 Estadual . Valid: 15-03-2023	2111492	30049099	500	6101	UN	600,00	2,06	1.236,00	1.236,00	148,32	0,00	12,00	0,00
111.0703	AGUA PARA INECAO 500 ML-SF Trib aprox : 3 50,04 Federal e 291,70 Estadual . Valid: 15-03-2023	2111493	30049099	500	6101	UN	1.416,00	2,06	2.916,96	2.916,96	350,04	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 50,0 6 Federal e 41,72 Estadual . Valid: 12-03-2023	2111410	30049099	500	6101	UN	280,00	1,49	417,20	417,20	50,06	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 1.97 7,53 Federal e 1.647,94 Estadual . Valid: 12-03-2023	2111433	30049099	500	6101	UN	11.060,00	1,49	16.479,40	16.479,40	1.977,53	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 1.96 5,01 Federal e 1.637,51 Estadual . Valid: 12-03-2023	2111434	30049099	500	6101	UN	10.990,00	1,49	16.375,10	16.375,10	1.965,01	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 1.46 4,37 Federal e 1.220,31 Estadual . Valid: 13-03-2023	2111451	30049099	500	6101	UN	8.190,00	1,49	12.203,10	12.203,10	1.464,37	0,00	12,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN		VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN	
INSCRIÇÃO MUNICIPAL		0,00		0,00		0,00	

<p>DADOS ADICIONAIS</p> <p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS SUBST. TRIB. NAO RETIDO CONF. DECRETO LEI 5261 DE 28/07/2000 CREDITO PRESUMIDO LEI 10.147 DE 2000 ART 3 PARAGRAFO I, E LEI 12.741 DE 2012 ESCLAR. AO CONSUMIDOR Trib aprox R\$: 25.263,17 Federal e 21.052,64 Estadual Fonte: IBPT 5oi7eW. INFORMAMOS QUE A PARTIR DE AGOSTO/2014 SERA COBRADO O VALOR DE R\$ 10,00 POR NOTA FISCAL, REFERENTE A TCM TAXA CARREGAMENTO MERCADORIA</p> <p>Tipo de Cobrança CARTEIRA Representante:003470 - WR CAMPOS REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Nr.Pedido: 97787</p>	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



Identificação do emitente
EQUIPLEX INDUSTRIA FARMACEUTICA
 LTDA
 AV THUMBERGIA, QUADRA K LT01
 EXPANSUL
 APARECIDA DE GOIANIA - GO
 CEP 74986-710 - 6240121103

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

Nº. 0099004 FL 2 / 2
 SÉRIE 2



CHAVE DE ACESSO
5221 0301 7847 9200 0103 5500 2000 0990 0416 4898 0870

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
152213936687088 31/03/2021 07:59:56

bottleplex bottleplex nutripix monoplex

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
101501668

INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ
01.784.792/0001-03

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	LOTE	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 1.43 9,34 Federal e 1.199,45 Estadual . Valid: 13-03-2023	2111452	30049099	500	6101	UN	8.050,00	1,49	11.994,50	11.994,50	1.439,34	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 2.02 7,59 Federal e 1.689,66 Estadual . Valid: 12-03-2023	2111454	30049099	500	6101	UN	11.340,00	1,49	16.896,60	16.896,60	2.027,59	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 1.81 4,82 Federal e 1.512,35 Estadual . Valid: 12-03-2023	2111455	30049099	500	6101	UN	10.150,00	1,49	15.123,50	15.123,50	1.814,82	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 1.77 7,27 Federal e 1.481,06 Estadual . Valid: 12-03-2023	2111456	30049099	500	6101	UN	9.940,00	1,49	14.810,60	14.810,60	1.777,27	0,00	12,00	0,00
111.0717	FISIOLOGICO 0,9% 500 ML-SF Trib aprox : 492, 42 Federal e 410,35 Estadual . Valid: 11-03-2023	2111420	30049099	500	6101	UN	1.992,00	2,06	4.103,52	4.103,52	492,42	0,00	12,00	0,00
111.0717	FISIOLOGICO 0,9% 500 ML-SF Trib aprox : 1.23 4,02 Federal e 1.028,35 Estadual . Valid: 11-03-2023	2111421	30049099	500	6101	UN	4.992,00	2,06	10.283,52	10.283,52	1.234,02	0,00	12,00	0,00
111.0717	FISIOLOGICO 0,9% 500 ML-SF Trib aprox : 385, 63 Federal e 321,36 Estadual . Valid: 12-03-2023	2111427	30049099	500	6101	UN	1.560,00	2,06	3.213,60	3.213,60	385,63	0,00	12,00	0,00
111.0718	FISIOLOGICO 0,9% 1000 ML-SF Trib aprox : 101 ,38 Federal e 84,48 Estadual . Valid: 09-03-2023	2111333	30049099	500	6101	UN	264,00	3,20	844,80	844,80	101,38	0,00	12,00	0,00
111.0718	FISIOLOGICO 0,9% 1000 ML-SF Trib aprox : 737 ,28 Federal e 614,40 Estadual . Valid: 11-03-2023	2111411	30049099	500	6101	UN	1.920,00	3,20	6.144,00	6.144,00	737,28	0,00	12,00	0,00
111.0718	FISIOLOGICO 0,9% 1000 ML-SF Trib aprox : 622 ,08 Federal e 518,40 Estadual . Valid: 11-03-2023	2111412	30049099	500	6101	UN	1.620,00	3,20	5.184,00	5.184,00	622,08	0,00	12,00	0,00
111.0733	FISIOLOGICO 0,9% 250 ML-SF Trib aprox : 1.40 3,57 Federal e 1.169,64 Estadual . Valid: 08-03-2023	2111343	30049099	500	6101	UN	6.840,00	1,71	11.696,40	11.696,40	1.403,57	0,00	12,00	0,00
111.0733	FISIOLOGICO 0,9% 250 ML-SF Trib aprox : 1.63 3,39 Federal e 1.361,16 Estadual . Valid: 08-03-2023	2111368	30049099	500	6101	UN	7.960,00	1,71	13.611,60	13.611,60	1.633,39	0,00	12,00	0,00
111.0733	FISIOLOGICO 0,9% 250 ML-SF Trib aprox : 114, 91 Federal e 95,76 Estadual . Valid: 08-03-2023	2111369	30049099	500	6101	UN	560,00	1,71	957,60	957,60	114,91	0,00	12,00	0,00
111.0733	FISIOLOGICO 0,9% 250 ML-SF Trib aprox : 1.40 3,57 Federal e 1.169,64 Estadual . Valid: 08-03-2023	2111371	30049099	500	6101	UN	6.840,00	1,71	11.696,40	11.696,40	1.403,57	0,00	12,00	0,00
111.0733	FISIOLOGICO 0,9% 250 ML-SF Trib aprox : 1.60 0,56 Federal e 1.333,80 Estadual . Valid: 08-03-2023	2111372	30049099	500	6101	UN	7.800,00	1,71	13.338,00	13.338,00	1.600,56	0,00	12,00	0,00
121.0605	AGUA PARA INJECAO - 10ML BFS Trib aprox : 50,40 Federal e 42,00 Estadual . Valid: 10-03-2023	2130537	30049099	500	6101	UN	2.000,00	0,21	420,00	420,00	50,40	0,00	12,00	0,00
121.0605	AGUA PARA INJECAO - 10ML BFS Trib aprox : 1.088,64 Federal e 907,20 Estadual . Valid: 10-03-2023	2130540	30049099	500	6101	UN	43.200,00	0,21	9.072,00	9.072,00	1.088,64	0,00	12,00	0,00
121.0605	AGUA PARA INJECAO - 10ML BFS Trib aprox : 1.380,96 Federal e 1.150,80 Estadual . Valid: 10-03-2023	2130541	30049099	500	6101	UN	54.800,00	0,21	11.508,00	11.508,00	1.380,96	0,00	12,00	0,00

RECEBEMOS DE EQUIPLEX INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 0099606 SÉRIE 2
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 <p>Identificação do emitente EQUIPLEX INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA AV THUMBERGIA, QUADRA K LT01 EXPANSUL APARECIDA DE GOIANIA - GO CEP 74986-710 - 6240121103 WWW.EQUIPLEX.COM.BR</p>	<p>DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA</p> <p>0 - ENTRADA 1 - SAÍDA</p> <p>Nº. 0099606 FL 1 / 2 SÉRIE 2</p>	
		<p>CHAVE DE ACESSO 5221 0401 7847 9200 0103 5500 2000 0996 0619 4268 8236</p> <p>Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora</p>

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 152214016531897 30/04/2021 18:45:28
INSCRIÇÃO ESTADUAL 101501668	INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO CNPJ 01.784.792/0001-03

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL PROSAUDE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA (6758)		85.247.385/0001-49	30/04/2021
ENDEREÇO RUA URUGUAI 1538 E	BAIRRO / DISTRITO MARIA GORETTI	CEP 89801-447	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO CHAPECO	FONE / FAX 4933245585	UF SC	HORA DE SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 252357876	

FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR
001	30/05/2021	63.607,35	002	14/06/2021	63.607,35	003	29/06/2021	63.626,44

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUTO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		190.841,14	22.900,94	0,00	0,00	190.841,14	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	190.841,14		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ
NOME / RAZÃO SOCIAL TRANSPORTADOR PADRÃO		1 - Destinatário				
ENDEREÇO . 111 .		MUNICÍPIO EXTERIOR	UF EX	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 2.587,00	ESPÉCIE CAIXA	MARCA EQUIPLEX	NUMERO	PESO BRUTO 28.298,758	PESO LÍQUIDO 28.298,758	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	LOTE	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
111.0706	GLICOSE 5% 100 ML-SF Trib aprox : 1.123,58 Federal e 936,32 Estadual . Valid: 27-03-2023	2111728	30049099	500	6101	UN	5.320,00	1,76	9.363,20	9.363,20	1.123,58	0,00	12,00	0,00
111.0708	GLICOSE 5% 500 ML-SF Trib aprox : 332,64 Federal e 277,20 Estadual . Valid: 27-03-2023	2111722	30049099	500	6101	UN	1.008,00	2,75	2.772,00	2.772,00	332,64	0,00	12,00	0,00
111.0709	GLICOSE 5% 1000 ML-SF Trib aprox : 515,30 Federal e 429,42 Estadual . Valid: 27-03-2023	2111734	30049099	500	6101	UN	1.020,00	4,21	4.294,20	4.294,20	515,30	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 26,38 Federal e 21,98 Estadual . Valid: 13-04-2023	2112050	30049099	500	6101	UN	140,00	1,57	219,80	219,80	26,38	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 1.595,75 Federal e 1.329,79 Estadual . Valid: 13-04-2023	2112054	30049099	500	6101	UN	8.470,00	1,57	13.297,90	13.297,90	1.595,75	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 633,02 Federal e 527,52 Estadual . Valid: 13-04-2023	2112055	30049099	500	6101	UN	3.360,00	1,57	5.275,20	5.275,20	633,02	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 2.149,64 Federal e 1.791,37 Estadual . Valid: 14-04-2023	2112057	30049099	500	6101	UN	11.410,00	1,57	17.913,70	17.913,70	2.149,64	0,00	12,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN		BASE DE CÁLCULO DO ISSQN		VALOR DO ISSQN
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00

<p>DADOS ADICIONAIS</p> <p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS SUBST. TRIB. NAO RETIDO CONF. DECRETO LEI 5261 DE 28/07/2000 CREDITO PRESUMIDO LEI 10.147 DE 2000 ART.3 PARAGRAFO I, E LEI 12.741 DE 2012 ESCLAR. AO CONSUMIDOR Trib aprox R\$: 22.900,94 Federal e 19.084,11 Estadual Fonte: IBPT 5oi7w. INFORMAMOS QUE A PARTIR DE AGOSTO/2014 SERA COBRADO O VALOR DE R\$ 10,00 POR NOTA FISCAL, REFERENTE A TCM TAXA CARREGAMENTO MERCADORIA.</p> <p>Tipo de Cobrança CARTEIRA Representante:003470 - WR CAMPOS REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Nr.Pedido: 97787</p>	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------



Identificação do emitente
**EQUIPLEX INDUSTRIA FARMACEUTICA
 LTDA**
 AV THUMBERGIA, QUADRA K LT01
 EXPANSUL
 APARECIDA DE GOIANIA - GO
 CEP 74986-710 - 6240121103

bottleplex[®] bottleplex[®] nutrip[®] monoplex[®]

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA

1

Nº. 0099606 FL 2 / 2
 SÉRIE 2



CHAVE DE ACESSO

5221 0401 7847 9200 0103 5500 2000 0996 0619 4268 8236

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

152214016531897 30/04/2021 18:45:28

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 101501668

INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ

01.784.792/0001-03

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	LOTE	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 2.16 2,83 Federal e 1.802,36 Estadual . Valid: 14-04-2023	2112110	30049099	500	6101	UN	11.480,00	1,57	18.023,60	18.023,60	2.162,83	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 2.14 9,64 Federal e 1.791,37 Estadual . Valid: 14-04-2023	2112111	30049099	500	6101	UN	11.410,00	1,57	17.913,70	17.913,70	2.149,64	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 712, 15 Federal e 593,46 Estadual . Valid: 14-04-2023	2112119	30049099	500	6101	UN	3.780,00	1,57	5.934,60	5.934,60	712,15	0,00	12,00	0,00
111.0717	FISIOLOGICO 0,9% 500 ML-SF Trib aprox : 1.17 8,50 Federal e 982,08 Estadual . Valid: 01-04-2023	2111824	30049099	500	6101	UN	4.464,00	2,20	9.820,80	9.820,80	1.178,50	0,00	12,00	0,00
111.0717	FISIOLOGICO 0,9% 500 ML-SF Trib aprox : 145, 73 Federal e 121,44 Estadual . Valid: 09-04-2023	2112013	30049099	500	6101	UN	552,00	2,20	1.214,40	1.214,40	145,73	0,00	12,00	0,00
111.0718	FISIOLOGICO 0,9% 1000 ML-SF Trib aprox : 1.0 15,06 Federal e 845,88 Estadual . Valid: 29-03-2023	2111778	30049099	500	6101	UN	2.280,00	3,71	8.458,80	8.458,80	1.015,06	0,00	12,00	0,00
111.0718	FISIOLOGICO 0,9% 1000 ML-SF Trib aprox : 539 ,58 Federal e 449,65 Estadual . Valid: 30-03-2023	2111794	30049099	500	6101	UN	1.212,00	3,71	4.496,52	4.496,52	539,58	0,00	12,00	0,00
111.0718	FISIOLOGICO 0,9% 1000 ML-SF Trib aprox : 833 ,41 Federal e 694,51 Estadual . Valid: 02-04-2023	2111835	30049099	500	6101	UN	1.872,00	3,71	6.945,12	6.945,12	833,41	0,00	12,00	0,00
111.0718	FISIOLOGICO 0,9% 1000 ML-SF Trib aprox : 181 ,64 Federal e 151,37 Estadual . Valid: 02-04-2023	2111836	30049099	500	6101	UN	408,00	3,71	1.513,68	1.513,68	181,64	0,00	12,00	0,00
111.0721	GLICOFISIOLOGICO 1X1 500 ML-SF Trib aprox : 644,72 Federal e 537,26 Estadual . Valid: 07-04-2023	2111960	30049099	500	6101	UN	1.968,00	2,73	5.372,64	5.372,64	644,72	0,00	12,00	0,00
111.0727	RINGER COM LACTATO 500 ML-SF Trib aprox : 339,75 Federal e 283,13 Estadual . Valid: 08-04-2023	2111990	30049099	500	6101	UN	1.128,00	2,51	2.831,28	2.831,28	339,75	0,00	12,00	0,00
111.0733	FISIOLOGICO 0,9% 250 ML-SF Trib aprox : 1.70 3,52 Federal e 1.419,60 Estadual . Valid: 29-03-2023	2111714	30049099	500	6101	UN	7.800,00	1,82	14.196,00	14.196,00	1.703,52	0,00	12,00	0,00
111.0733	FISIOLOGICO 0,9% 250 ML-SF Trib aprox : 1.87 8,24 Federal e 1.565,20 Estadual . Valid: 02-04-2023	2111905	30049099	500	6101	UN	8.600,00	1,82	15.652,00	15.652,00	1.878,24	0,00	12,00	0,00
111.0733	FISIOLOGICO 0,9% 250 ML-SF Trib aprox : 943, 49 Federal e 786,24 Estadual . Valid: 10-04-2023	2112007	30049099	500	6101	UN	4.320,00	1,82	7.862,40	7.862,40	943,49	0,00	12,00	0,00
111.0733	FISIOLOGICO 0,9% 250 ML-SF Trib aprox : 716, 35 Federal e 596,96 Estadual . Valid: 10-04-2023	2112019	30049099	500	6101	UN	3.280,00	1,82	5.969,60	5.969,60	716,35	0,00	12,00	0,00
121.0605	AGUA PARA INJCAO - 10ML BFS Trib aprox : 1.380,00 Federal e 1.150,00 Estadual . Valid: 24-03-2023	2130653	30049099	500	6101	UN	50.000,00	0,23	11.500,00	11.500,00	1.380,00	0,00	12,00	0,00

RECEBEMOS DE EQUIPLEX INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 0100172 SÉRIE 2
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 Identificação do emitente EQUIPLEX INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA AV THUMBERGIA, QUADRA K LT01 EXPANSUL APARECIDA DE GOIANIA - GO CEP 74986-710 - 6240121103 WWW.EQUIPLEX.COM.BR	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA <input type="checkbox"/> 1 1 - SAÍDA <input checked="" type="checkbox"/> 1 Nº. 0100172 FL 1 / 2 SÉRIE 2	 CHAVE DE ACESSO 5221 0501 7847 9200 0103 5500 2000 1001 7214 6228 9983
		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 152214088678814 27/05/2021 15:32:12
INSCRIÇÃO ESTADUAL 101501668	INSCR. EST. SUBS. TRIBUTARIO	CNPJ 01.784.792/0001-03

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL PROSAUDE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA (6758)		85.247.385/0001-49	27/05/2021
ENDEREÇO RUA URUGUAI 1538 E	BAIRRO / DISTRITO MARIA GORETTI	CEP 89801-447	DATA DA ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO CHAPECO	FONE / FAX 4933245585	UF SC	HORA DE SAÍDA
		INSCRIÇÃO ESTADUAL 252357876	

FATURA/DUPLICATA	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR
001	26/06/2021	62.040,98	002	11/07/2021	62.040,98	003	26/07/2021	62.059,60

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUTO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
		186.141,56		22.336,99	0,00	0,00	186.141,56
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	186.141,56		

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ
NOME / RAZÃO SOCIAL TRANSPORTADOR PADRÃO		1 - Destinatário				
ENDEREÇO . 111 .		MUNICÍPIO EXTERIOR	UF EX	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 2.829,00	ESPÉCIE CAIXA	MARCA EQUIPLEX	NUMERO	PESO BRUTO 30.120,876	PESO LÍQUIDO 30.120,876	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	LOTE	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 1.37 1,55 Federal e 1.142,96 Estadual . Valid: 07-05-2023	2112656	30049099	500	6101	UN	7.280,00	1,57	11.429,60	11.429,60	1.371,55	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 2.13 6,46 Federal e 1.780,38 Estadual . Valid: 07-05-2023	2112657	30049099	500	6101	UN	11.340,00	1,57	17.803,80	17.803,80	2.136,46	0,00	12,00	0,00
0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 1.88 5,88 Federal e 1.571,57 Estadual . Valid: 07-05-2023	2112658	30049099	500	6101	UN	10.010,00	1,57	15.715,70	15.715,70	1.885,88	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 2.14 9,64 Federal e 1.791,37 Estadual . Valid: 07-05-2023	2112661	30049099	500	6101	UN	11.410,00	1,57	17.913,70	17.913,70	2.149,64	0,00	12,00	0,00
111.0717	FISIOLOGICO 0,9% 500 ML-SF Trib aprox : 1.14 0,48 Federal e 950,40 Estadual . Valid: 24-04-2023	2112350	30049099	500	6101	UN	4.320,00	2,20	9.504,00	9.504,00	1.140,48	0,00	12,00	0,00
111.0717	FISIOLOGICO 0,9% 500 ML-SF Trib aprox : 316, 80 Federal e 264,00 Estadual . Valid: 07-05-2023	2112672	30049099	500	6101	UN	1.200,00	2,20	2.640,00	2.640,00	316,80	0,00	12,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN		INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
			0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES ICMS SUBST. TRIB. NAO RETIDO CONF. DECRETO LEI 5261 DE 28/07/2000 CREDITO PRESUMIDO LEI 10.147 DE 2000 ART.3 PARAGRAFO I, E LEI 12.741 DE 2012 ESCLAR. AO CONSUMIDOR Trib aprox R\$: 22.336,99 Federal e 18.614,16 Estadual Fonte: IBPT 5oi7eW. INFORMAMOS QUE A PARTIR DE AGOSTO/2014 SERA COBRADO O VALOR DE R\$ 10,00 POR NOTA FISCAL, REFERENTE A TCM TAXA CARREGAMENTO MERCADORIA. Tipo de Cobrança: CARTEIRA Representante: 003470 - WR CAMPOS REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Nr. Pedido: 97787	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

Identificação do emitente
EQUIPLEX INDUSTRIA FARMACEUTICA
 LTDA
 AV THUMBERGIA, QUADRA K LT01
 EXPANSUL
 APARECIDA DE GOIANIA - GO
 CEP 74986-710 - 6240121103

bottleplex bottleplex nutriplex monoplex

DANFEDOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 0100172 FL 2 / 2
SÉRIE 2

CHAVE DE ACESSO

5221 0501 7847 9200 0103 5500 2000 1001 7214 6228 9983

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

152214088678814 27/05/2021 15:32:12

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTOINSCRIÇÃO ESTADUAL
101501668

INSCR. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ

01.784.792/0001-03

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	LOTE	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
111.0717	FISIOLOGICO 0,9% 500 ML-SF Trib aprox : 557,57 Federal e 464,64 Estadual . Valid: 07-05-2023	2112673	30049099	500	6101	UN	2.112,00	2,20	4.646,40	4.646,40	557,57	0,00	12,00	0,00
111.0717	FISIOLOGICO 0,9% 500 ML-SF Trib aprox : 1.184,83 Federal e 987,36 Estadual . Valid: 07-05-2023	2112674	30049099	500	6101	UN	4.488,00	2,20	9.873,60	9.873,60	1.184,83	0,00	12,00	0,00
111.0717	FISIOLOGICO 0,9% 500 ML-SF Trib aprox : 1.026,43 Federal e 855,36 Estadual . Valid: 08-05-2023	2112677	30049099	500	6101	UN	3.888,00	2,20	8.553,60	8.553,60	1.026,43	0,00	12,00	0,00
111.0718	FISIOLOGICO 0,9% 1000 ML-SF Trib aprox : 657,12 Federal e 547,60 Estadual . Valid: 22-04-2023	2112318	30049099	500	6101	UN	1.476,00	3,71	5.475,96	5.475,96	657,12	0,00	12,00	0,00
111.0718	FISIOLOGICO 0,9% 1000 ML-SF Trib aprox : 897,52 Federal e 747,94 Estadual . Valid: 24-04-2023	2112341	30049099	500	6101	UN	2.016,00	3,71	7.479,36	7.479,36	897,52	0,00	12,00	0,00
111.0718	FISIOLOGICO 0,9% 1000 ML-SF Trib aprox : 630,40 Federal e 525,34 Estadual . Valid: 24-04-2023	2112342	30049099	500	6101	UN	1.416,00	3,71	5.253,36	5.253,36	630,40	0,00	12,00	0,00
111.0727	RINGER COM LACTATO 500 ML-SF Trib aprox : 903,60 Federal e 753,00 Estadual . Valid: 29-04-2023	2112489	30049099	500	6101	UN	3.000,00	2,51	7.530,00	7.530,00	903,60	0,00	12,00	0,00
111.0728	RINGER COM LACTATO 1000 ML-SF Trib aprox : 433,50 Federal e 361,25 Estadual . Valid: 29-04-2023	2112486	30049099	500	6101	UN	852,00	4,24	3.612,48	3.612,48	433,50	0,00	12,00	0,00
111.0733	FISIOLOGICO 0,9% 250 ML-SF Trib aprox : 768,77 Federal e 640,64 Estadual . Valid: 06-05-2023	2112630	30049099	500	6101	UN	3.520,00	1,82	6.406,40	6.406,40	768,77	0,00	12,00	0,00
111.0733	FISIOLOGICO 0,9% 250 ML-SF Trib aprox : 1.869,50 Federal e 1.557,92 Estadual . Valid: 06-05-2023	2112683	30049099	500	6101	UN	8.560,00	1,82	15.579,20	15.579,20	1.869,50	0,00	12,00	0,00
111.0733	FISIOLOGICO 0,9% 250 ML-SF Trib aprox : 1.703,52 Federal e 1.419,60 Estadual . Valid: 07-05-2023	2112684	30049099	500	6101	UN	7.800,00	1,82	14.196,00	14.196,00	1.703,52	0,00	12,00	0,00
111.0733	FISIOLOGICO 0,9% 250 ML-SF Trib aprox : 26,21 Federal e 21,84 Estadual . Valid: 07-05-2023	2112707	30049099	500	6101	UN	120,00	1,82	218,40	218,40	26,21	0,00	12,00	0,00
121.0605	AGUA PARA INECAO - 10ML BFS Trib aprox : 1.556,64 Federal e 1.297,20 Estadual . Valid: 07-05-2023	2131031	30049099	500	6101	UN	56.400,00	0,23	12.972,00	12.972,00	1.556,64	0,00	12,00	0,00
121.0605	AGUA PARA INECAO - 10ML BFS Trib aprox : 1.120,56 Federal e 933,80 Estadual . Valid: 07-05-2023	2131032	30049099	500	6101	UN	40.600,00	0,23	9.338,00	9.338,00	1.120,56	0,00	12,00	0,00

RECEBEMOS DE EQUIPLEX INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº. 0102945 SÉRIE 2
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

equiplex
 Identificação do emitente
 EQUIPLEX INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA
 AV THUMBERGIA, QUADRA K LT01
 EXPANSUL
 APARECIDA DE GOIANIA - GO
 CEP 74986-710 - 6240121103
 WWW.EQUIPLEX.COM.BR

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR DA
 NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA 1
 1 - SAÍDA 1

Nº. 0102945 FL 1 / 2
 SÉRIE 2

	
CHAVE DE ACESSO	5221 1001 7847 9200 0103 5500 2000 1029 4510 1802 9630
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	

NATUREZA DA OPERAÇÃO	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
VENDE DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO	152214500653941 20/10/2021 09:48:41
INSCRIÇÃO ESTADUAL	INSCR. EST. SUBS. TRIBUTARIO
101501668	01.784.792/0001-03

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ / CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL		85.247.385/0001-49	20/10/2021
PROSAUDE DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA (6758)			
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP
RUA URUGUAI 1538 E		MARIA GORETTI	89801-447
MUNICÍPIO	FONE / FAX	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
CHAPECO	4933245585	SC	252357876
			HORA DE SAÍDA

FATURA/DUPLICATA	ATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR	FATURA/DUPLIC.	VENCIMENTO	VALOR
001	001	19/11/2021	70.905,51	002	04/12/2021	70.905,51	003	19/12/2021	70.926,78

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS SUBSTITUTO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
212.737,80	25.528,54	0,00	0,00	212.737,80	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	VALOR DO DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	212.737,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS						
NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEICULO	UF	CNPJ
TRANSPORTADOR PADRÃO		1 - Destinatário				
ENDEREÇO		MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
. 111 .		EXTERIOR	EX			
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
1.932,00	CAIXA	EQUIPLEX		20.600,340	20.600,340	

CÓDIGO	DESCRIÇÃO PRODUTO / SERVIÇO	LOTE	NCM / SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS	
													ICMS	IPI
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 2.35 9,22 Federal e 1.966,02 Estadual . Valid: 25-09-2023	2116008	30049099	500	6101	UN	10.570,00	1,86	19.660,20	19.660,20	2.359,22	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 2.23 4,23 Federal e 1.861,86 Estadual . Valid: 26-09-2023	2116029	30049099	500	6101	UN	10.010,00	1,86	18.618,60	18.618,60	2.234,23	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 2.43 7,34 Federal e 2.031,12 Estadual . Valid: 03-10-2023	2116196	30049099	500	6101	UN	10.920,00	1,86	20.311,20	20.311,20	2.437,34	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 2.21 8,61 Federal e 1.848,84 Estadual . Valid: 03-10-2023	2116197	30049099	500	6101	UN	9.940,00	1,86	18.488,40	18.488,40	2.218,61	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 2.49 9,84 Federal e 2.083,20 Estadual . Valid: 04-10-2023	2116202	30049099	500	6101	UN	11.200,00	1,86	20.832,00	20.832,00	2.499,84	0,00	12,00	0,00
111.0715	FISIOLOGICO 0,9% 100 ML-SF Trib aprox : 1.90 6,13 Federal e 1.588,44 Estadual . Valid: 03-10-2023	2116210	30049099	500	6101	UN	8.540,00	1,86	15.884,40	15.884,40	1.906,13	0,00	12,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CALCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
ICMS SUBST. TRIB. NAO RETIDO CONF. DECRETO LEI 5261 DE 28/07/2000 CREDITO PRESUMIDO LEI 10.147 DE 2000 ART.3 PARAGRAFO 1, E LEI 12.741 DE 2012 ESCLAR. AO CONSUMIDOR Trib aprox R\$: 25.528,54 Federal e 21.273,78 Estadual Fonte: IBPT Soj7eW. INFORMAMOS QUE A PARTIR DE AGOSTO/2014 SERA COBRADO O VALOR DE R\$ 10,00 POR NOTA FISCAL, REFERENTE A TCM TAXA CARREGAMENTO MERCADORIA.	
Tipo de Cobrança CARTEIRA Representante:003497 - RB REPRESENTACOES DE MEDICAMENTOS EIRELI Nr.Pedido: 101183	